
Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 769 –18 de agosto de  2016 - Pag. 1  
Dirección Coordinadora de Despacho y Digesto – 18 de agosto de 2016 

 
 

  

BBOOLLEETTÍÍNN  
OOFFIICCIIAALL  

 

769 
 

 

 
Municipio de Tigre 

 
Julio César Zamora, Intendente Municipal 

María Renata Scafati,  Secretaria de Legal y Técnica 
 

Contiene normativa municipal de carácter general 

 

 

Ordenanza 2404/01 
www.tigre.gov.ar 

digesto@tigre.gov.ar 
 
Propietario: Municipalidad de Tigre 
Dirección Técnica y Legal: Subsecretaria de Legal y Técnica, Dra. Daniela Chicha  
Domicilio: Avda. Cazón 1514. (B1648EXP) Tigre. Pcia. Buenos Aires  
Registro de la Propiedad (papel) Expte. 5276651 - Registro de la Propiedad (Internet) Expte. 5282049 

 
 

RESOLUCIÓN 133/99 
ARTICULO  2.- Se recuerda a todas las 

dependencias municipales que conforme lo prescribe 
el artículo 3º del Decreto 3485/55, la inclusión de 

una norma en el Boletín Municipal “constituye única 
y suficiente notificación que compromete su 

inmediato cumplimiento”. 
 

 
Las normas incluidas en este Boletín y en 
el Digesto Municipal, son para información 

pública. Toda copia para trámite debe 
autenticarse en la Dirección de Despacho 

General y Digesto. 

 

 
 

DIGESTO MUNICIPAL 
DE ORDENANZAS, DECRETOS Y RESOLUCIONES 

WWW.tigre.gov.ar/digesto 
 
Podrá solicitar a digesto@tigre.gov.ar números atrasados de  Boletines Oficiales de la 
Municipalidad de Tigre, así como registrar un correo electrónico para futuros envíos.  
 

 
BOLETÍN OFICIAL DE LA MUNICIPALIDAD DE TIGRE Nº 769 contenido 

  
 Ord. Dec. Res. Código Fecha  Página Digesto 

1  794  D4090 100616 2 T1 
2  880  D4043-2 300616 7 T16 
3 3511 917  O186-22a 050716 8 C11 
4 3510 922  O1813 050716 9 O1 
5 3513 972  O1806-1 150716 10 O1 
6  975  C188 150716 10 H3-U2 
7  993  C189 150716 14 V5-H3-U2 
8  1000  D190 150716 16 O6-U2 
9 Índice Resoluciones enero, febrero y marzo 2016 21  

 
 
 

http://www.tigre.gov.ar
mailto:digesto@tigre.gov.ar
http://www.tigre.gov.ar/digesto
mailto:digesto@tigre.gov.ar


Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 769 –18 de agosto de  2016 - Pag. 2  
 

DECRETO Nº 794/16 
FECHA NORMA TEMA DIG 
10-06-16 Dec 794 EXPTE. 4112-40902/16 

Pónese en vigencia el “Curso de Reeducación para el 
Correcto Uso de la Vía Pública”. 
 
Encomiéndase a la Secretaría de Legal y Técnica la 
puesta en vigencia del curso aprobado por el artículo 
anterior, con carácter reglamentario del Art. 83, 
inciso d) de la Ley Nacional de Tránsito N° 24449. 
 

T1 

 
CORRESPONDE EXPTE. 4112-40902/16 

 
TIGRE, 10 de junio de 2016.- 

 
VISTO: 

 
Las presentes actuaciones por las cuales la Subsecretaría de Faltas 

propone que se ponga en vigencia el “Curso de Reeducación para el Correcto Uso de la 
Vía Pública”, conforme fundamentos y alcances expuestos a fs. 1/4, y,  

   
CONSIDERANDO: 

 
Que a fs. 11/11 vuelta obra dictamen de la Subsecretaría Letrada 

dando viabilidad al proyecto presentado en el marco del artículo 2° de la Ley provincial 
N° 13927 y Ley nacional N° 24449, que determinan que los municipios son autoridad 
de aplicación  y sanción, motivo por el cual el personal de la Subsecretaría de Faltas del 
Municipio se encuentra facultado para el dictado de los cursos especiales de educación 
al que hace referencia el Art. 83, inciso d) de la Ley Nacional de Tránsito N° 24449 (Se 
adjunta copia digitalizada). 

 
Que el Honorable Concejo dictó la Ordenanza 3018/09, cuyo artículo 

2° textualmente dispone: “La jurisdicción en materia de faltas, de conformidad a lo 
dispuesto en el artículo 19 del Decreto Ley 8751/77, será ejercida por el Intendente 
Municipal”. 

 
Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus 

atribuciones 
 

D E C R E T A 
 
ARTÍCULO_1.- Pónese en vigencia el “Curso de Reeducación para el Correcto Uso de 
la Vía Pública”, cuyos fundamentos y alcances se incorporan como Anexo I del 
presente. 
 
ARTÍCULO 2.- Encomiéndase a la Secretaría de Legal y Técnica la puesta en vigencia 
del curso aprobado por el artículo anterior, con carácter reglamentario del Art. 83,  
inciso d) de la Ley Nacional de Tránsito N° 24449. 
 
ARTÍCULO 3.- Refrenden el presente Decreto la señora Secretaria de Legal y Técnica 
y el señor Secretario General. 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 769 –18 de agosto de  2016 - Pag. 3  
ARTÍCULO_4.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín 
Oficial de la Municipalidad de Tigre. Cúmplase por la Secretaría de Legal y Técnica.  

D4090 
BO.769 

18-08-16     
Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal. Dra. María Renata Scafati, Secretaria de Legal y Técnica. 

Cdor. Luis Fernando Lauría, Secretario General 
DECRETO N° 794/16 

 
Anexo I 

 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 769 –18 de agosto de  2016 - Pag. 4  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 769 –18 de agosto de  2016 - Pag. 5  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 769 –18 de agosto de  2016 - Pag. 6  

 
 

 
 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 769 –18 de agosto de  2016 - Pag. 7  
DECRETO Nº 880/16 

FECHA NORMA TEMA DIG 
30-06-16 Dec 880 EXPTE. 4112-39825/16 

Prorrógase la vigencia del Decreto 484/16 hasta el 31 de 
julio de 2016. 
 

T16 

 
CORRESPONDE EXPTE. 4112-39825/16 

TIGRE, 30 de junio de 2016.- 
VISTO: 

 
El Plan de Pagos establecido mediante el Decreto 484/16, y 

   
CONSIDERANDO: 
 

Que el art. 1 del decreto mencionado en el visto establece que el Plan de 
pagos denominado “Regularización de Obligaciones Tributarias Municipales” tendrá 
vigencia hasta el 30 de junio de 2016. 

  
Que en el año en curso se han verificado desajustes económicos por el alza 

de los precios generales y tarifas de servicios públicos que debe afrontar la población en 
general. 

 
Que por la época del año  y teniendo en cuenta, entre otros factores, que 

muchos contribuyentes perciben el sueldo anual complementario correspondiente, resulta 
propicio ofrecerles, la continuidad de las facilidades de pago establecidas por el Plan de Pagos 
indicado. 

 
Que hasta el día de la fecha el Plan de Pagos al que se ha hecho referencia 

ha podido ser aprovechado por muchos contribuyentes que se encontraban en situación de mora. 
 
Que se considera conveniente extender la vigencia del mismo por treinta 

días más, para el aprovechamiento de la mayor cantidad de personas. 
 
Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 

atribuciones conferidas por el último párrafo del art. 88 de la Ordenanza Fiscal, 
 

D E C R E T A 
 
ARTÍCULO 1.- Prorrógase la vigencia del Decreto 484/16 hasta el 31 de julio de 2016.- 
 
ARTÍCULO 2.- Las demás disposiciones de la norma mencionada continuarán rigiendo hasta 
la fecha indicada en el artículo 1° del presente. 
  
ARTÍCULO 3.-  Refrenden el presente Decreto la señora Secretaría de Legal y Técnica, el 
señor Secretario General y el señor secretario de  Ingresos Públicos. 

 
ARTÍCULO_4.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial de la 
Municipalidad de Tigre. Notifíquese y verifíquese su cumplimiento por la Secretaría de Ingresos 
Públicos. 
D4043-2 
BO.769 

18-08-16     
Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal. Dra. María Renata Scafati, Secretaria de Legal y Técnica. 

Cdor. Luis Fernando Lauría, Secretario General 
Daniel Carlos Chillo, Secretario de Ingresos Públicos. 

DECRETO N° 880/16 
 

 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 769 –18 de agosto de  2016 - Pag. 8  
ORDENANZA Nº 3511/16 

FECHA NORMA TEMA DIG 
05-07-16 Ord 3511 

Dec 917 
 

EXPTE. 4112-35186/15; HCD-63/16 
Transfiérese a favor de la señora Viviana Nancy 
Carvalhosa, el excedente fiscal Circunscripción I, 
Sección B, Manzana 128, parcela 29b, ubicado con 
frente a la calle Remedios de Escalada de San 
Martín, entre calles Sáenz Peña y Avenida Italia. 
 

C11 

 
CORRESPONDE EXPTE. 4112-35186/15; HCD-63/16 

 
TIGRE, 5 de julio de 2016.- 

 
VISTO: 
 

La Ordenanza Nº 3511/16, sancionada por el Honorable Concejo 
Deliberante de Tigre en Sesión Ordinaria del 14 de junio de 2016, que textualmente se 
transcribe: 
 

O R D E N A N Z A  
 
ARTICULO 1.-  Transfiérese en forma directa y gratuita en el marco del artículo 13 del 
Decreto Ley 9533, a favor de la señora Viviana Nancy Carvalhosa, DNI 28.381.789, 
excedente fiscal identificado catastralmente como Circunscripción I, Sección B, 
Manzana 128, parcela 29b, ubicado con frente a la calle Remedios de Escalada de San 
Martín, entre calles Sáenz Peña y Avenida Italia, Tigre, siendo a su cargo los gastos y 
honorarios devengados por actuación notarial. 
 
ARTICULO 2.-  Comuníquese al D.E., a sus efectos.- 
SALA DE SESIONES, 14 de junio de 2016.- 
 
   Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 
atribuciones conferidas por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las 
Municipalidades. 
 

D E C R E T A  
 
ARTÍCULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 3511/16.- 
 
ARTÍCULO_2.- Refrende el presente Decreto la señora Secretaria de Legal y Técnica. 
 
ARTÍCULO_3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín 
Oficial de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese por la Dirección de Catastro. 
Archívese. 
O186-22a 
BO.769 

18-08-16     
Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal. Dra. María Renata Scafati, Secretaria de Legal y Técnica. 

DECRETO N° 917/16 
 

 
 
 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 769 –18 de agosto de  2016 - Pag. 9  
ORDENANZA Nº 3510/16 

FECHA NORMA TEMA DIG 
05-07-16 Ord 3510 

Dec 922 
 

EXPTE. HCD-88/2016 
Declárase de “Interés Municipal” la realización del 
acto en conmemoración al “DIA DE MAXIMA 
RESISTENCIA” organizado por la Comisión 
Permanente de Homenaje a la Gesta del Atlántico 
Sur y del Escuadrón Fénix (VGM Aviación Civil) a 
realizarse el 14 de junio de cada año. 
 

O1 
F4 
F3 

 
CORRESPONDE EXPTE. HCD-88/2016 

 
TIGRE, 5 de julio de 2016.- 

 
VISTO: 
 

La Ordenanza Nº 3510/16, sancionada por el Honorable Concejo 
Deliberante de Tigre en Sesión Ordinaria del 14 de junio de 2016, que textualmente se 
transcribe: 
 

O R D E N A N Z A  
 
ARTICULO 1º Declárase de “Interés Municipal” la realización del acto en 
conmemoración al “DIA DE MAXIMA RESISTENCIA” organizado por la Comisión 
Permanente de Homenaje a la Gesta del Atlántico Sur y del Escuadrón Fénix (VGM 
Aviación Civil) a realizarse el 14 de junio de cada año.-  
 
ARTÍCULO_2º Comuníquese al D.E. a sus efectos. 
SALA DE SESIONES, 14 de junio de 2016.- 
 
   Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 
atribuciones conferidas por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las 
Municipalidades. 
 

D E C R E T A  
 
ARTÍCULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 3510/16.- 
 
ARTÍCULO_2.- Refrende el presente Decreto la señora Secretaria de Legal y Técnica. 
 
ARTÍCULO_3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín 
Oficial de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese y cúmplase por la Secretaría de 
Relaciones Institucionales y Unidad Administrativa Agencia Cultura Tigre. 

O1813 
BO.769 

18-08-16     
Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal. Dra. María Renata Scafati, Secretaria de Legal y Técnica. 

DECRETO N° 922/16 
 

 
 
 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 769 –18 de agosto de  2016 - Pag. 10  
ORDENANZA Nº 3513/16 

FECHA NORMA TEMA DIG 
15-07-16 Ord 3513 

Dec 972 
 

EXPTE. 4112-37544/16; HCD-97/16 
Convalídase el Decreto 559/16.- 
 

O1 

 
CORRESPONDE EXPTE. 4112-37544/16; HCD-97/16 

 
TIGRE, 15 de julio de 2016.- 

VISTO: 
 

La Ordenanza Nº 3513/16, sancionada por el Honorable Concejo 
Deliberante de Tigre en Sesión Ordinaria del 28 de junio de 2016, que textualmente se 
transcribe: 
 

O R D E N A N Z A  
 
ARTICULO 1º.- Convalídase el Decreto 559/16.- 
 
ARTÍCULO_2º Comuníquese al D.E. a sus efectos. 
SALA DE SESIONES, 28 de junio de 2016.- 
 
   Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 
atribuciones conferidas por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las 
Municipalidades. 
 

D E C R E T A  
 
ARTÍCULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 3513/16.- 
 
ARTÍCULO_2.- Refrende el presente Decreto la señora Secretaria de Legal y Técnica. 
 
ARTÍCULO_3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín 
Oficial de la Municipalidad de Tigre. Cúmplase por la Contaduría Municipal. Tome 
conocimiento la Secretaría de Política Sanitaria y Desarrollo Humano. 
O1806-1 
BO.769 

18-08-16     
Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal. Dra. María Renata Scafati, Secretaria de Legal y Técnica. 

DECRETO N° 972/16 
 

 
DECRETO Nº 975/16 

FECHA NORMA TEMA DIG 
15-07-16 Dec 975 Incorpórase como permitido en las zonas Industriales 

(I) de la Ordenanza 1894/96, “Código de 
Zonificación del Partido de Tigre”, el rubro 
“Tratamiento Ecológico de Residuos Sólidos 
Urbanos” 
Detalla las restricciones y condiciones. 
 

H3 
U2 

 

 
TIGRE, 15 de julio de 2016.- 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 769 –18 de agosto de  2016 - Pag. 11  
VISTO: 

 
Que la “Comisión de Interpretación y Análisis del Código de 

Zonificación del Partido de Tigre, artículo 7º de la Ordenanza 1894/96”, se abocó al 
estudio de posibilidades de radicación y habilitación del rubro “Tratamiento Ecológico 
de Residuos Sólidos Urbanos”, y,  

  
CONSIDERANDO: 

 
Que este Departamento Ejecutivo comparte en un todo la propuesta 

plasmada por dicha Comisión en su Disposición Interna N° 2643/15, en lo que respecta 
a la zona de emplazamiento y las restricciones y condiciones que deben cumplirse 
exclusivamente para el rubro en cuestión. 

 
Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 

atribuciones conferidas por el Art. 7° de la Ordenanza 1894/96 
 

D E C R E T A 
 
ARTÍCULO_1.- Incorpórase como permitido en las zonas Industriales (I) de la 
Ordenanza 1894/96, “Código de Zonificación del Partido de Tigre”, el rubro 
“Tratamiento Ecológico de Residuos Sólidos Urbanos”, con  las restricciones y 
condiciones que seguidamente se detallan, conforme lo propone la “Comisión de 
Interpretación y Análisis del Código de Zonificación del Partido de Tigre”, expuestas en 
el artículo 2° de la Disposición N° 2643/15 que en copia digitalizada se anexa al 
presente: 
 

a. Limitar la recepción y el tratamiento únicamente de la fracción seca de los 
residuos sólidos urbanos, mediante métodos que permitan su acondicionamiento 
para la reinserción en circuitos productivos. 

b. Prever el adecuado tratamiento para la fracción de sólidos rechazados que 
resultaren de estos procesos a través de biodigestores, o bien la adecuada gestión 
para su disposición final.  

c. Depósito descubierto de residuos sólidos contenido en recintos de una altura no 
mayor que tres (3) metros e internos respecto de los retiros reglamentarios 
adoptados.   

d. Módulos de carga y descarga dentro del predio. 
e. Estudio Vial de acceso y egreso al predio, aprobado por la Dirección General de 

Obras Viales.  
f. Los proyectos con destinos admisibles en el esquema propuesto, deberán contar 

con evaluación previa del Departamento Ejecutivo. 
 
ARTÍCULO 2.- Refrenden el presente Decreto la señora Secretaria de Legal y Técnica, 
el señor Secretario General y el señor Secretario de Control Urbano y Ambiental. 
 
ARTÍCULO_3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín 
Oficial de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese y verifíquese su cumplimiento por la 
Secretaría de Control Urbano y Ambiental. 

C188 
BO.769 

18-08-16     
Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal. Dra. María Renata Scafati, Secretaria de Legal y Técnica. 

Cdor. Luis Fernando Lauría, Secretario General 
Ramiro A. Dos Santos Moraes, A/c Secretaría de Control Urbano y Ambiental 

DECRETO N° 975/16 
 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 769 –18 de agosto de  2016 - Pag. 12  
 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 769 –18 de agosto de  2016 - Pag. 13  

 
 
 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 769 –18 de agosto de  2016 - Pag. 14  
DECRETO Nº 993/16 

FECHA NORMA TEMA DIG 
15-07-16 Dec 993 EXPTE. 4112-39345/16 

Otorgar los rubros de zona C4a, Anexo II de la Planilla 
General de Usos puesta en vigencia por Decreto 2330/06, 
a la urbanización “Cina Cina”, ubicada en las parcelas 
rurales denominadas catastralmente como Circunscripción 
II, Sección P, parcelas 3ab, zona C.C. y parcela 3ac, zona 
I.P. 
 

V5 
H3 
U2 

 

 
CORRESPONDE EXPTE. 4112-39345/16 

 
TIGRE,  15 de julio de 2016.- 

 
VISTO: 

 
Que a fs. 1/7 el Director Ejecutivo del Instituto Municipal de Vivienda y 

Tierra Sociales (I.M.V. y T. S.) dependiente de la Secretaría de Política Sanitaria y Desarrollo 
Humano, solicita se autoricen usos comerciales para la habilitación de los locales comerciales  
existentes en calle Caseros, entre calles 3 y 4, de la urbanización Barrio Cina Cina, Troncos del 
Talar, y,   

  
CONSIDERANDO: 

 
Que este Departamento Ejecutivo comparte en un todo la propuesta de la 

“Comisión de Interpretación y Análisis del Código de Zonificación del Partido de Tigre, 
artículo 7º de la Ordenanza 1894/96”, plasmada en la Disposición Interna N° 2683/16 de dicha 
Comisión, que en copia digitalizada se anexa al presente, a efectos de asignar usos comerciales 
de Zona C4a, a las dos parcelas que integran la urbanización antes mencionada. 

 
Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 

atribuciones conferidas por el Art. 7° de la Ordenanza 1894/96 
 

D E C R E T A 
 
ARTÍCULO_1.- Otorgar los rubros de zona C4a, Anexo II de la Planilla General de Usos 
puesta en vigencia por Decreto 2330/06, a la urbanización “Cina Cina”, ubicada en las parcelas 
rural denominadas catastralmente como Circunscripción II, Sección P, parcelas 3ab, zona C.C. y 
parcela 3ac, zona I.P. 
 
ARTÍCULO 2.- Refrenden el presente Decreto las señoras Secretarias de Legal y Técnica y de  
Política Sanitaria y Desarrollo Humano, el señor Secretario General y el señor Secretario de 
Control Urbano y Ambiental. 
 
ARTÍCULO_3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial de la 
Municipalidad de Tigre. Notifíquese. Cúmplase.   

C189 
BO.769 

18-08-16     
Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal. Dra. María Renata Scafati, Secretaria de Legal y Técnica. 

Cdor. Luis Fernando Lauría, Secretario General 
Lic. Malena Galmarini de Massa, Secretaria de Política Sanitaria y Desarrollo Humano 

Ramiro A. Dos Santos Moraes, A/c Secretaría de Control Urbano y Ambiental 
DECRETO N° 993/16 

 
 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 769 –18 de agosto de  2016 - Pag. 15  

 
 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 769 –18 de agosto de  2016 - Pag. 16  
DECRETO Nº 1000/16 

FECHA NORMA TEMA DIG 
15-07-16 Dec 1000 EXPTE. 4112-42078/16 

Los edificios en altura proyectados en Zonas R1, R2, 
R3 y R5, cuando los mismos posean habilitados los 
servicios de agua y cloaca, quedan comprendidos en 
las prescripciones del Decreto 678/05. 
 

O6 
U2 

 

 
CORRESPONDE EXPTE. 4112-42078/16 

TIGRE, 15 de julio de 2016.- 
VISTO: 

El Decreto 678/05 cuya parte dispositiva se transcribe a continuación: 
 

ARTICULO_1.- En las zonas R1u, R6, R4, Tr y Tc, por los motivos expuestos precedentemente, las propuestas de 
edificios de viviendas multifamiliares, una vez cumplimentados los requisitos técnicos de la Ordenanza 1894/96, 
“Código de Zonificación del Partido de Tigre”, se dará intervención a la Comisión Municipal de Interpretación y 
Análisis del Código de Zonificación, artículo 7º de la Ordenanza 1894/96,  para estudiar la inserción del proyecto 
propuesto a los efectos de certificar que el mismo se encuentra dentro del perfil urbano de crecimiento, sin cuyo 
requisito no podrá registrarse. 
ARTICULO 2.- A los efectos dispuestos en el artículos anterior, fíjase en treinta y cinco (35) metros cuadros la 
unidad mínima de vivienda multifamiliar.  
ARTICULO 3.- A los efectos dispuestos en el artículo primero del presente, la altura máxima estará expresada por 
la cantidad de plantas habitables, independientemente de la geometría del cerramiento superior o cubierta. 
 
y CONSIDERANDO: 

 
Que este Departamento Ejecutivo comparte en un todo la propuesta de la 

“Comisión de Interpretación y Análisis del Código de Zonificación del Partido de Tigre, 
artículo 7º de la Ordenanza 1894/96”, plasmada en la Disposición Interna N° 2687/16, que en 
copia digitalizada se anexa al presente, cuyo artículo 1° textualmente se transcribe: “Proponer 
al Departamento Ejecutivo incluir a las zonas residenciales R1, R2, R3 y R5 en lo establecido 
por el Decreto 678/05, para edificios en altura, cuando las mismas posean habilitados los 
servicios de agua y cloaca”.  

 
Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus 

atribuciones 
 

D E C R E T A 
 
ARTÍCULO_1.- Los edificios en altura proyectados en Zonas R1, R2, R3 y R5, cuando los 
mismos posean habilitados los servicios de agua y cloaca, quedan comprendidos en las 
prescripciones del Decreto 678/05. 
 
ARTÍCULO 2.- La propuesta de la Comisión, por aplicación del artículo anterior, será eleva a 
la Secretaría de Legal y Técnica para dictar el acto administrativo, el que será notificado por la 
Dirección General de Ordenamiento y Desarrollo Territorial. 
 
ARTÍCULO 3.- Refrenden el presente Decreto la señora Secretaria de Legal y Técnica, el 
señor Secretario General y el señor Secretario de Control Urbano y Ambiental. 
 
ARTÍCULO_4.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial de la 
Municipalidad de Tigre. Notifíquese. Cúmplase.  

D190 
BO.769 

18-08-16     
Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal. Dra. María Renata Scafati, Secretaria de Legal y Técnica. 

Cdor. Luis Fernando Lauría, Secretario General 
Ramiro A. Dos Santos Moraes, A/c Secretaría de Control Urbano y Ambiental 

DECRETO N° 1000/16 
 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 769 –18 de agosto de  2016 - Pag. 17  
 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 769 –18 de agosto de  2016 - Pag. 18  

 
 

 

 
 

ÍNDICE DE RESOLUCIONES ENERO, FEBRERO Y MARZO 2016 
N° 1 a N° 739 

Nº FECHA DETALLE Nº EXP 
1 04/01/16 Habilitación precaria 9320/84 
2 04/01/16 Habilitación precaria. 8545/99 
3 04/01/16 Habilitación precaria 31940/15 
4 04/01/16 Habilitación definitiva  34261/15 
5 04/01/16 Habilitación precaria 34919/15 
6 04/01/16 Habilitación definitiva  31479/10 
7 04/01/16 Habilitación precaria 43826/11 
8 04/01/16 Habilitación precaria 16057/19 
9 04/01/16 Habilitación precaria 34065/15 

    10 04/01/16 Habilitación definitiva  34480/15 
11 04/01/16 Habilitación precaria 22538/05 
12 04/01/16 Habilitación precaria 6053/08 
13 04/01/16 Modificación presupuestaria  
14 05/01/16 Posesión 2926/15 
15 05/01/16 Recursos Humanos  
16 05/01/16 Habilitación definitiva 31342/15 
17 05/01/16 Habilitación definitiva 34782/15 
18 05/01/16 Habilitación precaria 10148/94 
19 05/01/16 Habilitación precaria 35145/15 
20 05/01/16 Habilitación definitiva 33981/15 
21 05/01/16 Habilitación definitiva 30694/15 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 769 –18 de agosto de  2016 - Pag. 19  
ÍNDICE DE RESOLUCIONES ENERO, FEBRERO Y MARZO 2016 

N° 1 a N° 739 
Nº FECHA DETALLE Nº EXP 

22 05/01/16 Habilitación precaria 30003/15 
23 05/01/16 Habilitación definitiva 35282/15 
24 05/101/16 Habilitación definitiva 35035/15 
25 05/01/16 Transferencia habilitación. 6018/03 
26 05/01/16 Habilitación precaria 35079/15 
27 05/01/16 Habilitación precaria 35057/15 
28 05/01/16 Habilitación definitiva 35298/15 
29 05/01/16 Habilitación precaria 34767/15 
30 05/01/16 Habilitación precaria 33008/15 
31 05/01/16 Habilitación definitiva 34061/15 
32 05/01/16 Habilitación definitiva 34712/15 
33 05/01/16 Registrase contrato   
34 05/01/16 Registro contrato   
35 05/01/16 Habilitaciones.   8924/13 
36 05/01/16 Habilitación definitiva 35279/15 
37 05/01/16 Habilitación precaria 39088/07 
38 05/01/16 Transferencia  7480/94 
39 05/01/16 Habilitación precaria  8265/13 
40 05/01/16 Habilitación definitiva 34048/15 
41 05/01/16 Habilitación definitiva 34080/15 
42 05/01/16 Habilitación definitiva 35054/15 
43 05/01/16 Habilitación precaria 42772/11 
44 05/01/16 Habilitación definitiva 35283/15 
45 05/01/16 Habilitación definitiva 34478/15 
46 05/01/16 Habilitación precaria 29716/16 
47 05/01/16 Transferencia  43940/11 
48 05/01/16 Habilitación definitiva 34365/15 
49 05/01/16 Habilitación definitiva 35198/15 
50 05/01/16 Habilitación precaria 34310/15 
51 05/01/16 Habilitación precaria 10967/13 
52 06/01/16 Diario de Sesiones   
53 05/01/16 Fe de erratas Res. 52   
54 05/01/16 Recursos Humanos  
55 05/01/16 Recursos Humanos  
56 05/01/16 Recursos Humanos   
57 05/01/16 Recursos Humanos  
58 05/01/16 Recursos Humanos  
59 05/01/16 Recursos Humanos  
60 05/01/16 Recursos Humanos  
61 05/01/16 Recursos Humanos  
62 05/01/16 Recursos Humanos  
63 05/01/16 Recursos Humanos  
64 05/01/16 Recursos Humanos  
65 05/01/16 Recursos Humanos  
66 05/01/16 Recursos Humanos  
67 05/01/16 Habilitación definitiva 34532/15 
68 05/01/16 Habilitaciones 35289/15 
69 05/01/16 Habilitación definitiva 34285/15 
70 05/01/16 Habilitación definitiva 35138/15 
71 05/01/16 Habilitación definitiva 35129/15 
72 05/01/16 Habilitación precaria 35039/15 
73 05/01/16 Habilitación definitiva  34804/15 
74 05/01/16 Habilitación definitiva 34093/15 
75 05/1/16 Habilitaciones  52914/12 
76 05/01/16 Habilitaciones  28046/15 
77 05/01/16 Habilitación definitiva 34078/15 
78 05/01/16 Habilitación precaria 26147/02 
79 05/01/16 Habilitación definitiva 31266/15 
80 11/01/16 Habilitación definitiva. 34295/115 
81 11/01/16 Habilitación precaria 35411/15 
82 11/01/16 Habilitación definitiva 19077/14 
83 11/01/16 Habilitación precaria 4182/13 
84 11/01/16 Habilitación definitiva 33972/15 
85 11/01/16 Habilitación definitiva 35492/15 
86 11/01/16 Habilitación precaria 34201/15 
87 11/01/16 Habilitación definitiva 30246/15 
88 11/01/16 Habilitación precaria 35512/15 
89 11/01/16 Habilitación precaria 35278/15 
90 11/01/16 Habilitación definitiva 53980/12 
91 11/01/16 Habilitación definitiva 22940/14 
92 12/01/16 Habilitación definitiva 34533/15 
93 12/01/16 Habilitación precaria 9999-

9065/08 
94 12/01/16 Habilitación precaria 32459/15 
95 12/01/16 Habilitación definitiva  34509/15 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 769 –18 de agosto de  2016 - Pag. 20  
ÍNDICE DE RESOLUCIONES ENERO, FEBRERO Y MARZO 2016 

N° 1 a N° 739 
Nº FECHA DETALLE Nº EXP 

96 13/01/16 De Secretaría de Ingresos Públicos 23690/15 
97 13/01/16 habilitación 32273/10 
98 13/01/16 Habilitación precaria 33246/15 
99 13/01/16 Habilitación precaria 15346/09 

100 13/01/16 Habilitación definitiva 34095/15 
101 13/01/16 Habilitación  35050/15 
102 13/01/16 Habilitación 35688/15 
103 13/01/16 Habilitación definitiva 34528/15 
104 13/01/16 Habilitación precaria 51374/12 
105 13/01/16 Habilitación definitiva 973/13 
106 13/01/16 Habilitación definitiva 35727/15 
107 13/01/16 Habilitación definitiva 29234/15 
108 13/01/16 Habilitación precaria 33578/15 
109 13/01/16 Transferencia 14003/00 
110 13/01/16 Habilitación precaria 33439/15 
111 13/01/16 Natatorio  45193/11 
112 13/01/16 Habilitción  35987/16 
113 13/01/16 Habilitación definitiva 44316/11 
114 13/01/16 Habilitación precaria 34505/15 
115 13/01/16 Habilitación definitiva 34378/15 
116 13/01/16 Habilitación  35874/16 
117 13/01/16 Habilitación definitiva 35659/15 
118 13/01/16 Habilitación definitiva 34044/15 
119 13/01/16 Habilitación definitiva 33994/15 
120 13/01/16 Habilitación definitiva 34059/15 
121 13/01/16 Habilitación definitiva 35095/15 
122 13/01/16 Habilitación precaria 34512/15 
123 13/01/16 Habilitación precaria 35336/15 
124 13/01/16 Habilitación definitiva 34667/15 
125 13/01/16 Natatorio  35404/15 
126 13/01/16 Habilitación definitiva 35148/15 
127 13/01/16 Habilitación precaria 9963/13 
128 13/01/16 Recursos Humanos  
129 13/01/16 Recursos Humanos  
130 13/01/16 Recursos Humanos  
131 13/01/16 Recursos Humanos  
132 14/01/16 Recursos Humanos 16242/05 
133 14/01/16 Habilitación precaria 13379/04 
134 14/01/16 Habilitación precaria 36615/11 
135 14/01/16 Habilitación precaria 20490/10 
136 14/01/16 Anexo de local  54403/12 
137 14/01/16 Habilitación definitiva 32495/15 
138 15/01/16 Habilitación  33178/15 
139 18/01/16 Modificación presupuestaria.  
140 18/01/16 Habilitación definitiva 34118/15 
141 18/01/16 Habilitación definitiva 32922/11 
142 18/01/16 Habilitaciones. 9821/13 
143 18/01/16 Habilitaciones. 44087/11 
144 18/01/16 Habilitaciones. 10967/13 
145 18/01/16 Habilitación precaria 1804/03 
146 18/01/16 Habilitación definitiva 35683/15 
147 18/01/16 Habilitación definitiva 35575/15 
148 18/01/16 Habilitación definitiva 22481/14 
149 18/01/16 Habilitación definitiva 35953/16 
150 18/01/16 Habilitación definitiva 35715/15 
151 18/01/16 Habilitación definitiva 35575/15 
152 18/01/15 Habilitación precaria 35439/15 
153 18/1/16 Habilitaciones. 49948/12 
154 18/01/16 Contrato.  
155 18/01/16 Contrato  
156 18/01/16 Contrato.  
157 18/01/16 Contrato.  
158 18/01/16 Contrato.  
159 18/01/16 Contrato.  
160 18/01/16 Contrato.  
161 18/01/16 Contrato.  
162 18/01/16 Contrato.  
163 18/01/16 Contrato. 40304/11 
164 18/01/16 Contrato. 25702/06 
165 18/01/16 De Secretaría de Ingresos Públicos 35252/15 
166 19/01/16 Recursos Humanos  
167 19/01/16 Recursos Humanos  
168 19/01/16 Recursos Humanos  
169 19/01/16 De Secretaría de Ingresos Públicos 29353/15 
170 19/01/16 De Secretaría de Ingresos Públicos 30404/15 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 769 –18 de agosto de  2016 - Pag. 21  
ÍNDICE DE RESOLUCIONES ENERO, FEBRERO Y MARZO 2016 

N° 1 a N° 739 
Nº FECHA DETALLE Nº EXP 

171 19/01/16 entidad de bien público  33419/15 
172 19/01/16 entidad de bien público  35498/15 
173 19/01/16 entidad de bien público  33519/15 
174 19/01/16 Habilitación definitiva 12958/04 
175 19/01/16 Habilitación definitiva 35679/15 
176 20/01/16 Habilitación definitiva 35849/16 
177 20/01/16 Habilitación definitiva 35449/15 
178 20/01/16 Habilitación precaria. 10984/13 
179 20/01/16 Habilitación definitiva 35763/15 
180 20/01/16 Habilitación definitiva 31994/15 
181 20/01/16 Habilitación precaria 34194/15 
182 20/01/16 Habilitación definitiva 4662/08 
183 20/01/16 Habilitación precaria 10147/94 
184 22/01/16 entidad de bien público  33638/15 
185 22/01/16 Habilitaciones. 5942/03 
186 22/01/16 Habilitación definitiva 34587/15 
187 22/01/16 Habilitaciones  29932/15 
188 22/01/16 Habilitación precaria 2463/08 
189 22/01/16 Habilitación precaria 11513/13 
190 25/01/16 De Secretaría de Ingresos Públicos 35662/15 
191 25/01/16 Habilitaciones. 28826/15 
192 25/01/16 De Secretaría de Ingresos Públicos  
193 26/01/16 De Secretaría de Ingresos Públicos 23680/15 
194 26/01/16 De Secretaría de Ingresos Públicos 34863/15 
195 26/01/16 Habilitaciones. 36107/16 
196 26/01/16 Recursos Humanos  
197 26/01/16 Recursos Humanos  
198 26/01/16 Habilitaciones. 36509/16 
199 29/01/16 Habilitaciones. 20547/05 
200 29/01/16 Habilitación definitiva 36381/15 
201 29/01/16 Habilitación definitiva 34308/15 
202 29/01/16 Habilitación precaria 36154/16 
203 29/01/16 Habilitación precaria 36285/15 
204 29/01/16 Habilitación  36081/16 

   205 29/01/16 Habilitación  35205/15 
206 29/01/16 Habilitación definitiva 35918/15 
207 29/01/16 Habilitación precaria 35868/16 
208 29/01/16 Habilitación definitiva 35875/16 
209 29/01/16 Habilitación precaria 35921/16 
210 29/01/16 Transferencia  2832/13 
211 29/01/16 Transferencia  19567/14 
212 29/01/16 Habilitación precaria 33657/07 
213 29/01/16 Habilitaciones. 30724/06 
214 01/02/16 entidad de bien público  36249/16 
215 01/02/16 Habilitación precaria 23153/05 
216 01/02/16 Transferencia  3260/12 
217 01/02/16 Transferencia  10155/13 
218 01/02/16 Habilitación definitiva 15044/14 
219 01/02/16 Habilitación definitiva 35424/15 
220 01/02/16 Habilitación precaria 30128/16 
221 01/02/16 Habilitación definitiva 25101/15 
222 01/02/16 Registra acta  12974/95 
223 02/02/16 De Secretaría de Ingresos Públicos 36792/16 
224 02/02/16 De Secretaría de Ingresos Públicos 36790/16 
225 02/02/16 certificado de aptitud ambiental  2249/13 
226 02/02/16 renovación certificado aptitud ambiental  24024/06 
227 02/02/16 certificado aptitud ambiental  25738/10 
228 02/02/16 certificado aptitud ambiental  4503/13 
229 02/02/16 certificado de aptitud ambiental  27037/06 
230 02/02/16 Modificación presupuestaria  
231 04/02/16 entidad de bien público  36650/16 
232 04/02/16 Habilitación definitiva 34634/15 
233 04/02/16 Habilitaciones. 32329/11 
234 04/02/16 Habilitación precaria 29478/10 
235 04/02/16 Habilitación definitiva 34468/15 
236 04/02/16 Habilitaciones. 23240/15 
237 04/02/16 Habilitaciones. 19314/92 
238 04/02/16 Habilitaciones. 35279/15 
239 05/02/16 Declara de Interés Social escrituración  30768/15 
240 05/02/16 Declara de Interés Social escrituración  28719/15 
241 05/02/16 Declara de Interés social escrituración  33218/15 
242 05/02/16 Declara de Interés Social escrituración  28770/15 
243 05/02/16 Declara de Interés Social escrituración  33788/15 
244 05/02/16 Obras públicas 26885/15 
245 10/02/16 Habilitación precaria 19554/05 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 769 –18 de agosto de  2016 - Pag. 22  
ÍNDICE DE RESOLUCIONES ENERO, FEBRERO Y MARZO 2016 

N° 1 a N° 739 
Nº FECHA DETALLE Nº EXP 

246 10/02/16 Habilitación precaria 44544/05 
247 10/02/16 Habilitación precaria 19452/92 
248 10/02/16 Habilitación precaria 4726/98 
249 10/02/16 Habilitación precaria 37928/11 
250 10/02/16 Habilitaciones 48599/12 
251 10/02/16 Habilitaciones. 8114/15 
252 10/02/16 Habilitación definitiva 14507/14 
253 10/02/16 Habilitaciones. 1152/13 
254 10/02/16 Habilitaciones. 27164/02 
255 10/02/16 Habilitaciones. 21791/86 
256 10/02/16 Habilitación precaria 32090/15 
257 10/02/16 Habilitación precaria 32687/15 
258 10/02/16 Habilitación precaria 35508/15 
259 10/02/16 Habilitación precaria 36197/16 
260 10/02/16 Habilitación precaria 36297/16 
261 10/02/16 Habilitación definitiva 31180/15 
262 10/02/16 Habilitación definitiva  
263 10/02/16 Registra convenio  29237/15 
264 10/02/16 Habilitación definitiva 36116/16 
265 10/02/16 Habilitación definitiva 35097/16 
266 10/02/16 Habilitación definitiva 35277 
267 10/02/16 Habilitación precaria 11349/13 
268 10/02/16 Habilitación precaria 24089/97 
269 10/02/16 Registra addenda  21313/14 
270 10/02/16 Registra contrato  21950/14 
271 10/02/16 Registra contrato  20882/14 
272 10/02/16 Registra contrato   
273 10/02/16 Habilitación definitiva 31240/15 
274 10/02/16  Habilitación precaria 35355/15 
275 10/02/16 Habilitación definitiva 36427/16 
276 10/02/16 Habilitación definitiva 31976/15 
277 10/02/16 Habilitación definitiva 32769/15 
278 10/02/16 Habilitación definitiva 35480/15 
279 10/02/16 Habilitación definitiva 6738/13 
280 10/02/16 Habilitación definitiva 36876/16 
281 10/02/16 Habilitación precaria 15392/09 
282 10/02/16 Habilitación definitiva 24416/10 
283 10/02/16 Habilitación precaria 19334/05 
284 11/02/16 Habilitación definitiva 33057/15 
285 11/02/16 Habilitación definitiva 36802/16 
286 11/02/16 Habilitación  26885/15 
287 11/002/16 Habilitación definitiva 34573/15 
288 11/02/16 Habilitación precaria 6462/08 
289 11/02/16 Habilitación definitiva 34576/15 
290  No utilizado  
291  No utilizado  
292  No utilizado  
293  No utilizado  
294  No utilizado  
295  No utilizado  
296  No utilizado  
297  No utilizado   
298  No utilizado  
299  No utilizado  
300 11/02/16 Habilitación definitiva 34582/15 
301 11/02/16 Habilitación definitiva 34324/15 
302 11/002/16 Habilitación precaria 7294/08 
303 11/02/16 Habilitación precaria 36471/16 
304 11/02/16 Habilitación definitiva 35617/15 
305 11/02/16 Habilitación precaria 32504/15 
306 11/02/16 Habilitación precaria 36786/16 
307 11/02/16 Habilitación definitiva 36915/16 
308 11/02/16 Habilitación  11762/09 
309 12/02/16 Habilitación provisoria 340/08 
310 12/02/16 Habilitación  9237/94 
311 12/02/16 Habilitación precaria 36870/16 
312 12/02/16 baja comercio  12582/04 
313 12/02/16 Habilitación definitiva 36780/16 
314 12/02/16 Habilitación precaria 33207/15 
315 12/02/16 Habilitación  50740/12 
316 12/02/16 Habilitación  10561/04 
317 12/02/16 Habilitación definitiva 23568/14 
318 15/02/16 Recursos Humanos  
319 15/02/16 Recursos Humanos  
320 15/02/16 Recursos Humanos  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 769 –18 de agosto de  2016 - Pag. 23  
ÍNDICE DE RESOLUCIONES ENERO, FEBRERO Y MARZO 2016 

N° 1 a N° 739 
Nº FECHA DETALLE Nº EXP 

321 15/02/16 Recursos Humanos  
322 15/02/16 Recursos Humanos  
323 15/02/16 Recursos Humanos  
324 15/02/16 Recursos Humanos  
325 15/02/16 Recursos Humanos  
326 15/02/16 Recursos Humanos  
327 15/02/16 Recursos Humanos  
328 15/02/16 Recursos Humanos  
329 15/02/16 Recursos Humanos  
330 15/02/16 Recursos Humanos  
331 15/02/16 Recursos Humanos  
332 15/02/16 Recursos Humanos  
333 15/02/16 Recursos Humanos  
334 15/02/16 Recursos Humanos  
335 15/02/16 Recursos Humanos  
336 15/02/16 Registra contratos   
337 15/02/16 Registra contratos   
338 15/02/16 Registra contratos   
339 15/02/16 Registra contratos   
340 15/02/16 Registra contratos   
341 15/02/16 Registra contratos   
342 15/02/16 Registra contratos   
343 15/02/16 Registra contratos   
344 15/02/16 Registra contratos   
345 16/02/16 Registra contratos   
346 16/02/16 Registra 27 contratos comodatos   
347 16/02/16 entidad de Bien Público  37096/16 
348 16/02/16 Prescripciones  23716/15 
349 17/02/16 Recursos Humanos  
350 17/02/16 Recursos Humanos  
351 18/02/16 De Secretaría de Ingresos Públicos 36730/16 
352 18/02/16 De Secretaría de Ingresos Públicos 36243/16 
353 18/02/16 De Secretaría de Ingresos Públicos 36793/16 
354 18/02/16 certificado de  aptitud ambiental  25528/02 
355 18/02/16 Habilitación definitiva 36718/16 
356 18/02/16 Habilitación definitiva 35045/15 
357 18/02/16 Habilitación definitiva 36720/16 
358 18/02/16 Habilitación precaria 37079/16 
359 18/02/16 Habilitación precaria 19456/09 
360 18/02/16 Habilitación  16899/14 
361 18/02/16 Habilitación precaria 10714/13 
362 18/02/16 Habilitación precaria 36831/16 
363 18/02/16 Habilitación definitiva 31141/15 
364 18/02/16 Habilitación  10886/95 
365 18/02/16 Habilitación  35010/07 
366 18/02/16 Habilitación precaria 36428/16 
367 18/02/16 Habilitación definitiva 34089/15 
368 18/02/16 Habilitación precaria 37615/07 
369 18/02/16 Habilitación definitiva 34652/15 
370 18/02/16 Habilitación precaria 17870/96 
371 18/02/16 Habilitación precaria 24605/92 
372 18/02/16 Habilitación  17808/14 
373 18/02/16 Habilitación definitiva 27533/81 
374 18/02/16 Habilitación  25896/06 
375 18/02/16 Habilitación precaria 55528/12 
376 18/02/16 Habilitación precaria 14686/95 
377 18/02/16 Habilitación precaria 3992/03 
378 18/02/16 Habilitación  10830/13 
379 18/02/16 Habilitación precaria 3677/03 
380 18/02/16 Habilitación precaria 36711/16 
381 18/02/16 Habilitación  34579/15 
382 18/02/16 Registra contratos   
383 18/02/16 Registra contrato  11950/14 
384 18/02/16 De registro   
385 19/02/16 Entidad de Bien Público Asociación   
386 19/02/16 De Secretaría de Ingresos Públicos 34521/15 
387 19/02/16 De Secretaría de Ingresos Públicos 34514/16 
388 19/02/16 De Secretaría de Ingresos Públicos 34515/15 
389 19/02/16 Registra contrato  28266/15 
390 19/02/16 Registra contrato  26829/15 
391 19/02/16 Declara interés Social escrituración  33646/05 
392 19/02/16 Habilitación precaria 23441/97 
393 22/02/16 Habilitación definitiva 25139/15 
394 22/02/16 Habilitación  2737/98 
395 22/02/16 Habilitación definitiva 34574/15 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 769 –18 de agosto de  2016 - Pag. 24  
ÍNDICE DE RESOLUCIONES ENERO, FEBRERO Y MARZO 2016 

N° 1 a N° 739 
Nº FECHA DETALLE Nº EXP 

396 22/02/16 Habilitación definitiva 34649/15 
397 22/02/16 Habilitación definitiva  
398 22/02/16 Habilitación  25236/10 
399 22/02/16 Habilitación definitiva 37184/16 
400 22/02/16 Habilitación definitiva 34390/15 
401 22/02/16 Habilitación provisoria 20146/10 
402 22/02/16 Habilitación definitiva 34323/15 
403 22/02/16 Habilitación provisoria 317/08 
404 22/02/16 Habilitación  30090/06 
405 22/02/16 Habilitación precaria 17536/05 
406 22/02/16 Habilitación precaria 20536/10 
407 22/02/16 Habilitación definitiva 34392/15 
408 22/02/16 Habilitación precaria 35723/15 
409 22/02/16 Habilitación precaria 3730/13 
410 22/02/16 Habilitación definitiva 31332/15 
411 22/02/16 Habilitación provisoria 20012/10 

412 22/02/16 Habilitación definitiva 31309/15 
413 22/02/16 Habilitación definitiva 34650/15 
414 22/02/16 Habilitación definitiva 34633/15 
415 22/02/16 Habilitación definitiva 34656/15 
416 22/02/16 Habilitación definitiva 34580/15 
417 22/02/16 Habilitación definitiva 31661/15 
418 22/02/16 Habilitación precaria 14340/91 
419 22/02/16 Habilitación precaria 50967/12 
420 22/02/16 Habilitación definitiva 35043/15 
421 22/02/16 Habilitación precaria 3725/98 
422 22/02/16 Recursos Humanos  
423 22/02/16 Recursos Humanos  
424 22/02/16 Recursos Humanos  
425 22/02/16 Recursos Humanos  
426 22/02/16 Recursos Humanos  
427 23/02/16 Recursos Humanos  
428 23/02/16 Registra escritura  40119/11 
429 24/02/16 Habilitación  9638/13 
430 24/02/16 De Secretaría de Ingresos Públicos  
431 24/02/16 Habilitaciones.  
432 25/02/16 Habilitación precaria 12303/14 
433 25/02/16 Habilitación definitiva 32583/15 
434 25/02/16 Habilitación precaria 18920/14 
435 25/02/16 H Habilitación definitiva 34371/15 
436 25/02/16 Habilitación precaria 20034/92 
437 25/02/16 Habilitación precaria 7820/94 
438 25/02/16 Habilitación precaria 6153/08 
439 25/02/16 Habilitación definitiva 34355/15 
440 25/02/16 Habilitación definitiva 3096/08 
441 25/02/16 Habilitación definitiva 16644/09 
442 25/02/16 Habilitación definitiva 35343/15 
443 25/02/16 Habilitación precaria 37140/16 
444 25/02/16 Habilitación precaria 36664/16 
445 25/02/16 Habilitación definitiva 34345/15 
446 25/02/16 Habilitación definitiva 36722/16 
447 25/02/16 Habilitación definitiva 34614/16 
448 25/02/16 Habilitación definitiva 34647/15 
449 25/02/16 Habilitación definitiva 3087/13 
450 25/02/16 Habilitación precaria 37207/16 
451 25/02/16 Habilitación definitiva 34517/15 
452 25/02/16 Habilitación provioria 38217/07 
453 25/02/16 Habilitación definitiva 33678/15 
454 25/02/16 Habilitación definitiva 20877/14 
455 25/02/16 Habilitación precaria 36947/16 
456 25/02/16 Habilitación precaria 12356/14 
457 25/02/16 Traslado precario  42541/11 
458 25/02/16 Habilitación precaria 28829/15 
459 25/02/16 Habilitación definitiva  29959/15 
460 25/02/16 Habilitación  22577/01 
461 25/02/16 Recursos Humanos  
462 25/02/16 Recursos Humanos  
463 25/02/16 Registra contratos   
464 25/02/16 Registra contrato   
465 25/02/16 Registra contrato  1717/08 
466 25/02/16 Registra contrato  30569/15 
467 25/02/16 Registra contrato  30570/15 
468 25/02/16 Registra contratos   
469 25/02/16 Registra contrato   
470 25/02/16 Registra convenio   



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 769 –18 de agosto de  2016 - Pag. 25  
ÍNDICE DE RESOLUCIONES ENERO, FEBRERO Y MARZO 2016 

N° 1 a N° 739 
Nº FECHA DETALLE Nº EXP 

471 26/02/16 De Secretaría de Ingresos Públicos 37030/16 
472 29/02/16 De Secretaría de Ingresos Públicos 35859/16 
473 29/02/16 De Secretaría de Ingresos Públicos 37872/16 
474 29/02/16 Habilitación precaria 36280/16 
475 29/02/16 Habilitación definitiva 29448/15 
476 29/02/16 Habilitación definitiva   37199/16 
477 29/02/16 Habilitación definitiva   28021/15 
478 29/02/16 Habilitación precaria  42030/11 
479 29/02/16 Habilitación precaria   32342/07 
480 29/02/16 Renovación  34589/15 
481 29/02/16 Habilitación precaria  18464/09 
482 29/02/16 Modifica Resolución 2141/15 26180/15 
483 29/02/16 Registra transferencia  4719/93+- 
484 01/03/16 Habilitación  7437/97 
485 01/03/16 Habilitación precaria  26164/97 

   486 01/03/16 Renovación y baja rubro  318/08 
487 01/03/16 Habilitación precaria  23628/15 
488 01/03/16 Habilitación definitiva   6293/13 
489 01/03/16 número no utilizado.  
490 01/03/16 Habilitación definitiva  2865/13 
491 01/03/16 Habilitación precaria  9999-

6268/89 
492 01/03/16 Habilitación definitiva  36033/16 
493 01/03/16 Habilitación definitiva  35983/16 
494 01/03/16 Habilitación precaria  37374/16 
495 01/03/16 Habilitación precaria  24610/10 
496 01/03/16 Habilitación precaria  11779/09 
497 01/03/16 Habilitación precaria  32944/15 
498 01/03/16 Habilitación definitiva  37207/16 
499 01/03/16 Habilitación natatorio   34694/15 
500 02/03/16 Modificación presupuestaria  
501 02/03/16 Registra contrato   
502 02/03/16 Registra contrato   
503 02/03/16 De Secretaría de Ingresos Públicos   
504 02/03/16 De Secretaría de Ingresos Públicos 28634/15 
505 02/03/16 Recursos Humanos  
506 02/03/16 Recursos Humanos  
507 02/03/16 Habilitaciones. 23410/14 
508 02/03/16 Habilitación precaria. 16341/05 
509 02/03/16 H Habilitación definitiva 34309/15 
510 02/03/16 Habilitación definitiva 37228/16 

   511 02/03/16 Habilitación definitiva 37576/14 
512 02/03/16 Habilitación definitiva 37588/16 
513 02/03/16 Habilitación precaria. 3720/03 
514 02/03/16 Habilitación precaria 4703/03 
515 02/03/16 Habilitación definitiva. 35629/15 
516 02/03/16 Habilitación prearia 36437/07 
517 02/03/16 Habilitación precaria 32478/15 
518 02/03/16 Transferencia habilitación  36210/11 
519 02/03/16 Habilitación precaria 4131/13 
520 04/03/16 De Secretaría de Ingresos Públicos 22784/14 
521 04/03/16 De Secretaría de Ingresos Públicos 32469/15 
522 04/03/16 Declarase de Interés Social escrituración  33216/15 
523 04/03/16 Registra addenda 6383/15 
524 04/03/16 Declárese de Interés Social escrituración  31296/15 
525 04/03/16 Recursos Humanos  
526 07/03/16 Recursos Humanos  
527 07/03/16 Recursos Humanos  
528 08/03/16 Recursos Humanos  
529 08/03/16 Registrar adendas.  
530 08/03/16 Registrar contrato   
531 09/03/16 Recursos Humanos  
532 09/03/16 Recursos Humanos  
533 11/03/16 Habilitación definitiva 31669/15 
534 11/03/16 Habilitaciones. 16414/00 
535 11/03/16 Habilitación definitiva 26776/15 
536 11/03/16 Habilitación precaria 37233/16 
537 11/03/16 Habilitación definitiva 33170/15 
538 11/03/16 H Habilitación definitiva 26066/15 
539 11/03/16 Habilitación  53010/12 
540 11/03/16 Habilitación definitiva 34424/15 
541 11/03/16 Habilitación precaria 34214/15 
542 11/03/16 Habilitación precaria 47064/12 
543 11/03/16 Habilitación precaria 807/08 
544 11/03/16 Habilitación precaria 45596/12 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 769 –18 de agosto de  2016 - Pag. 26  
ÍNDICE DE RESOLUCIONES ENERO, FEBRERO Y MARZO 2016 

N° 1 a N° 739 
Nº FECHA DETALLE Nº EXP 

545 11/03/16 Habilitación definitiva 37616/16 
546 11/03/16 Habilitación definitiva 37675/16 
547 11/03/16 Habilitación definitiva 37221/16 
548 11/03/16 Habilitación precaria 37206/16 
549 11/03/16 Habilitación  26852/06 
550 11/03/16 Habilitación definitiva 37874/16 
551 11/03/16 Habilitación precaria 517/08 
552 11/03/16 Habilitación precaria 6511/13 
553 11/03/16 Habilitación precaria 54718/12 
554 11/03/16 Habilitación definitiva 33109/15 
555 11/03/13 Habilitación definitiva 34815/15 
556 11/03/16 Habilitación definitiva 1014/83 
557 11/03/16 Habilitación precaria 36312/16 
558 11/0316 Habilitación definitiva 18862/14 
559 11/03/16 Habilitación precaria 37288/16 
560 11/03/16 Habilitación precaria 19433/05 
561 11/03/16 Habilitación precaria 46051/12 
562 11/03/16 Recursos Humanos  
563  11/03/16 Recursos Humanos  
564 11/03/16 Recursos Humanos  
565 14/03/16 Registrar contrato.  
566 14/03/16 Habilitación  36449/16 
567 14/03/16 Habilitación 36450/16 
568 14/03/16 Habilitación  33279/15 
569 14/003/16 Habilitación  30920/15 
570 14/03/16 Habilitación  30919/15 
571 14/03/16 Habilitación precaria 910/13 
572 14/03/16 Habilitación definitiva 27366/15 
573 15/03/16 Recursos Humanos  
574 15/03/16 Recursos Humanos  
575 16/03/16 De Secretaría de Ingresos Públicos 51766/12 
576 16/03/16 Habilitación  21743/01 
577 16/03/16 Habilitación precaria 34460/15 
578 16/03/16 Habilitación definitiva 37533/16 
579 16/03/16 Habilitación precaria 27212/92 
580 16/03/16 Habilitación definitiva 55629/12 
581 16/03/16 Habilitación definitiva 8499/13 
582 16/03/16 Habilitación definitiva 13198/14 
583 16/03/16 Habilitación definitiva 10900/13 
584 16/03/16 Habilitación definitiva 34737/11 
585 16/03/16 Habilitación precaria 8056/89 
586 16/03/16 Habilitación precaria 44456/11 
587 16/03/16 Habilitación  35518/11 
588 16/03/16 Habilitación precaria 30017/15 
589 16/03/16 Habilitación definitiva 35661/15 
590 16/03/16 Habilitación definitiva 27366/15 
591 16/03/16 Habilitación  36907/07 
592 16/03/16 Habilitación definitiva 30667/15 
593 16/03/16 Habilitación definitiva 5701/13 
594 16/03/16 Habilitación definitiva 34304/15 
595 16/03/16 Habilitación  3575/98 
596 16/03/16 Habilitación  35144/15 
597 16/03/16 Habilitación definitiva 38460/11 
598 16/03/16 Recursos Humanos  
599 16/03/16 Recursos Humanos  
600 16/03/16 Recursos Humanos  
601 16/03/16 Recursos Humanos  
602 16/03/16 Habilitación definitiva 35710/15 
603 16/03/16 Habilitación precaria 37799/16 
604 16/03/16 Habilitación definitiva 35710/15 
605 16/03/16 Habilitación definitiva   7826/16 
606 16/03/16 Habilitación definitiva   8465/13 
607 16/03/16 Habilitación definitiva 50778/12 
608 16/03/16 Habilitación definitiva 35613/15 
609 17/03/16 De Secretaría de Ingresos Públicos 36025/16 
610 17/03/16 Registrar contrato   
611 17/03/16 Habilitación definitiva 34279/15 
612 17/03/16 Habilitación definitiva 25808/15 
613 17/03/16 Habilitación definitiva 21965/14 
614 17/03/16 Habilitación  35408/11   

14297/14 
615 17/03/16 Habilitación  19937/86 
616 17/03/16 Habilitación precaria 8595/04 
617 17/03/16 Habilitación  20448/05 
618 17/03/16 Habilitación  7843/13 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 769 –18 de agosto de  2016 - Pag. 27  
ÍNDICE DE RESOLUCIONES ENERO, FEBRERO Y MARZO 2016 

N° 1 a N° 739 
Nº FECHA DETALLE Nº EXP 

619 17/03/16 fondeadero  43143/11 
620 17/03/16 De Secretaría de Ingresos Públicos. 38546/16 
621 17/03/16 De Secretaría de Ingresos Públicos 38547/16 
622 17/03/16 De Secretaría de Ingresos Públicos 38548/16 
623 17/03/16 De Secretaría de Ingresos Públicos 38549/16 
624 17/03/16 De Secretaría de Ingresos Públicos 36795/16 
625 17/03/16 De Secretaría de Ingresos Públicos 37736/16 
626 17/03/16 De Secretaría de Ingresos Públicos 37868/16 
627 17/03/16 De Secretaría de Ingresos Públicos 37804/16 
628 17/03/16 De Secretaría de Ingresos Públicos 37780/16 
629 17/03/16 De Secretaría de Ingresos Públicos 38545/16 
630 17/03/16 De Secretaría de Ingresos Públicos 38471/16 
631 17/03/16 De Secretaría de Ingresos Públicos 37737/16 
632 17/03/16 De Secretaría de Ingresos Públicos 37777/16 
633 17/03/16 De Secretaría de Ingresos Públicos 37867/16 
634 17/03/16 De Secretaría de Ingresos Públicos 37773/13 
635 17/03/16 De Secretaría de Ingresos Públicos 16626/14 
636 18/03/16 Entidades de bien público  37326/16 
637 18/03/16 De Secretaría de Ingresos Públicos 34420/14 
638 18/03/16 Recursos Humanos  
639 18/03/16 Recursos Humanos  
640 18/03/16 Habilitación definitiva 37621/16 
641 18/03/16 Habilitación definitiva 34791/15 
642 18/03/16 Habilitación definitiva 38125/16 
643 18/03/16 Habilitación definitiva 35407/15 
644 18/03/16 Habilitación definitiva 37175/16 
645 18/03/16 Habilitación precaria   3048/15 
646 18/03/16 Habilitación precaria 38341/16 
647 18/03/16 Habilitación precaria 38107/06 
648 18/03/16 Habilitación  38992/07 

39059/07 
649 18/03/16 Habilitación definitiva 34680/15 
650 18/03/16 Habilitación definitiva 36877/16 
651 18/03/16 Habilitación precaria 4000/13 
652 18/03/16 Habilitación  37911/16 
653 18/03/16 Habilitación precaria 26843/15 
654 18/03/16 Habilitación definitiva 37843/16 
655 18/03/16 Habilitación definitiva 37805/16 
656 18/03/16 Habilitación precaria 37671/16 
657 18/03/16 Habilitación  27212/97 
658 18/03/16 Habilitación precaria 37240/16 
659 18/03/16 Habilitación precaria 36884/16 
660 18/03/16 Habilitación precaria 36672/16 
661 18/03/16 Habilitación definitiva 31082/15 
662 18/03/16 Habilitación definitiva 31131/15 
663 18/03/16 Habilitación definitiva 36185/16 
664 18/03/16 Habilitación definitiva 38211/16 
665 18/03/16 Habilitación definitiva 32868/15 
666 21/03/16 Habilitación definitiva 26589/15 
667 21/03/16 Habilitación precaria 12218/14 
668 21/03/16 Habilitación precaria 38235/16 
669 21/03/16 Habilitación definitiva 37546/16 
670 21/03/16 Habilitación definitiva 38340/16 
671 21/03/16 Habilitación precaria 41979/11 
672 21/03/16 Habilitación definitiva 2356/03 
673 21/03/16 entidad de bien público  34523/15 
674 23/03/16 Registra contrato  19941/10 
675 28/03/16 Registrase contrato  26576/15 
676 28/03/16 Registrase convenio   
677 28/03/16 Registrase convenio.  
678 28/03/16 Registrase convenio   
679 28/03/16 posesión  16193/09 
680 28/03/16 Registra convenio  32675/15 
681 28/03/16 Registra convenio   
682 28/03/16 Registra convenio   
683 28/03/16 Registra convenio   
684 28/03/16 Registra contrato  27446/15  
685 28/03/16 Registra contrato   
686 28/03/16 Habilitación  30924/15 
687 28/03/16 Habilitación  31526/15 
688 28/03/16 Habilitación  36452/16 
689 28/03/16 Habilitación  37721/16 
690 28/03/16 Habilitación  30448/15 
691 28/03/16 Habilitación  30921/15 
692 28/03/16 Habilitación  31285/15 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 769 –18 de agosto de  2016 - Pag. 28  
ÍNDICE DE RESOLUCIONES ENERO, FEBRERO Y MARZO 2016 

N° 1 a N° 739 
Nº FECHA DETALLE Nº EXP 

693 28/03/16 Habilitación  30449/15 
694 28/03/16 Habilitación  35254/15 
695 28/03/16 Habilitación  35253/15 
696 28/03/16 Habilitación  37808/16 
697 28/03/16 Habilitación  36015/16 
698 28/03/16 Habilitación  45931/12 
699 28/03/16 Habilitación  6192/08 
700 28/03/16 Habilitación  36374/16 
701 29/03/16 Registra convenio colaboración   
702 29/03/16 Registra contrato   
703 30/03/16 Declarar de Interés Social escrituración    8514/13 
704 30/03/16 Habilitación precaria 13266/00 
705 30/03/16 Habilitación precaria  37630/16 
706 30/03/16 Habilitación precaria 37899/16 
707 30/03/16 Habilitación precaria 37583/16 
708 30/03/16 Habilitación precaria 20894/10 
709 30/03/16 Habilitación definitiva 35313/15 
710 30/03/16 Habilitación definitiva 31427/15 
711 30/03/16 Habilitación precaria 37302/11 
712 30/03/16 Habilitación definitiva 35111/15 
713 30/03/16 Habilitación precaria 5502/94 
714 30/03/16 Habilitación precaria 50302/03 
715 30/03/16 Habilitación  25364/15 
716 31/03/16 posesión  53306/12 
717 31/03/16 Recursos Humanos  
718 31/03/16 Recursos Humanos  
719 31/03/16 Recursos Humanos  
720 31/03/16 Recursos Humanos  
721 31/03/16 Recursos Humanos  
722 31/03/16 Recursos Humanos  
723 31/03/16 Recursos Humanos  
724 31/03/16 Recursos Humanos  
725 31/03/16 Recursos Humanos  
726 31/03/16 Habilitación definitiva 37249/16 
727 31/03/16 Habilitación precaria 37541/16 
728  31/03/16 Habilitación definitiva 37124/16 
729 31/03/16 Habilitación precaria 12789/14 
730 31/03/16 Habilitación definitiva 21458/10 
731 31/03/16 Habilitación precaria 38008/16 
732 31/03/16 Habilitación  13812/95 
733 31/03/16 Habilitación precaria 146/08 
734 31/03/16 Habilitación definitiva 38026/16 
735 31/03/16 De Secretaría de Ingresos Públicos 38305/16 
736 31/03/16 De Secretaría de Ingresos Públicos 38180/16 
737 31/03/16 De Secretaría de Ingresos Públicos 38098/16 
738 31/03/16 Habilitación  24741/10 
739 31/03/16 Habilitación precaria 6459/13 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  
Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 769 

Secretaría de Legal y Técnica 

 
 


